[...] זה סיפור הנותן יסוד לתקווה ולאמונה באדם ובטוב: איש לא רצה לוותר עליו. על כן חזרו עליו שוב ושוב עד שהכל האמינו שהוא אמת. [...] חבל, זה סיפור כל כך יפה. בעצם, מה זה חשוב אם הוא אמת או אגדה.<sup>7</sup>

גם יד ושם, מתוקף תפקידו כרשות זיכרון לחסידי אומות העולם ששמו נפשם בכפם להצלת יהודים, לפי חוק זכרון השואה והגבורה – יד ושם, תשי"ג-1953, פירש את נושא ההצלה לא רק כשאלת בחירתו של היחיד הלא-יהודי לעזור ליהודים למרות סיכון החיים שהיה כרוך בכך בתקופת השואה, אלא גם כשאלה ערכית-מוסרית כלל-אנושית ואל-זמנית – שבמוקדה האדם החושב והאוטונומי שאינו נסחף עם הזרם. נושא ההצלה בשואה, שבמהלך השנים נקשר באופן הדוק לנושא חסידי אומות העולם, הפך לאחת הסוגיות החינוכיות המרכזיות שהופקו ממאורעות התקופה.